РЕШЕНИЕ

11 сентября 2008г. г.Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: В.С. Рогачев – руководитель управления;
Члены комиссии:
Селянина Н.Н. – зам.руководителя управления;
Лагунова И.В. – начальник отдела товарных и финансовых рынков;
Ицкова Е.Ф. – специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков
рассмотрев дело № 188 по признакам нарушения Госалкогольинспекцией Брянской области статьи
25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:

УФАС России по Брянской области в адрес Госалкогольинспекции Брянской области был
направлен запрос от 12.08.2008г. №2795 о предоставлении следующей информации: сведений о
процедуре отбора хозяйствующих субъектов для определения статуса специализированного
оператора, сведений о количестве деклараций, поданных хозяйствующими субъектами с помощью
специализированного оператора, копию буклета с рекомендацией Госалкогольинспекции
Брянской области о сотрудничестве с хозяйствующим субъектом – оператором ООО
«Компьютерные технологии».
Госалкогольинспекции Брянской области необходимо было представить информацию по запросу в
срок до 18.08.2008г.
Госалкогольинспекцией Брянской области представлена информация за № 784-ои от 18.08.2008г. не
в полном объеме.
Не представлены следующие материалы:
- Сведения о количестве деклараций, поданных хозяйствующими субъектами с помощью
специализированного оператора.

В соответствии со статьей 25 Федерального Закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» «коммерческие организации и некоммерческие организации (их должностные лица»,
федеральные органы исполнительной власти (их должностные лица), органы государственной
власти субъектов Российской Федерации (их должностные лица), органы местного самоуправления
(их должностные лица), иные осуществляющие функции указанных органов органы или организации
(их должностные лица), а также государственные внебюджетные фонды (их должностные лица),
физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, обязаны представлять в
антимонопольный орган по его мотивированному требованию документы, объяснения в
письменной или устной форме, информацию (в том числе информацию, составляющую
коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну), необходимые антимонопольному
органу в соответствии с возложенными на него полномочиями для рассмотрения заявлений и
материалов о нарушении антимонопольного законодательства, дел о нарушении
антимонопольного законодательства, осуществления контроля за экономической концентрацией
или определения состояния конкуренции».
Принимая во внимание поступившую 05.09.2008 года за № 1010-ои от Госалкогольинспекции
Брянской области информацию и
руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48¹ Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:
1. В связи с добровольным устранением Госалкогольинспекцией Брянской области нарушения
статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», т.е.
представлением антимонопольному органу необходимой информации, производство по делу в
отношении Госалкогольинспекции Брянской области - прекратить.

Председатель Комиссии    В.С. Рогачев

Члены Комиссии:                Н.Н. Селянина

                                          И.В. Лагунова

                                          Е.Ф. Ицкова

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.